豫财农综〔2021〕10 号

关于下达 2021 年财政衔接推进乡村振兴补

助资金（巩固脱贫攻坚成果和乡村振兴
任务）的通知

有关省辖市财政局、乡村振兴局、济源示范区财政金融局、

乡村振兴局，有关县（市）财政局、乡村振兴局：

为贯彻落实中央关于巩固拓展脱贫攻坚成果同乡村振

兴有效衔接的精神，根据《河南省财政衔接推进乡村振兴补

助资金管理办法》（豫财农综〔2021〕9号），经研究，现下达

2021 年财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固脱贫攻坚成果

和乡村振兴任务）（资金规模详见附件）,并将有关事项通知

如下：

一、中央资金指标收入列 2021年政府收支分类“1100231

贫困地区转移支付收入”科目，支出列“21305 扶贫”对应

的项级科目；省级资金指标收入列“1100202 均衡性转移支

付”科目，支出列“21305 扶贫”对应的项级科目。下达部分

市县的省级彩票公益金列“2120804”科目。政府预算支出经

济分类科目根据具体支出用途列支。

二、省辖市在分配衔接资金时，要继续倾斜支持脱贫县，

并统筹兼顾脱贫县和非贫困县实际情况，推动均衡发展。安

排其他重点支持事项的资金，可根据实际情况统筹安排使用。

继续支持脱贫县统筹整合使用财政涉农资金，安排给 53 个

脱贫县的资金，按照《支持脱贫县落实统筹整合财政涉农资

金政策实施细则》（豫财农综〔2021〕8 号）有关规定执行。

三、衔接资金各项任务要将产业发展作为支持重点，

2021 年各省辖市、直管县用于产业发展的资金规模占比原则

上不得低于下达资金总规模的 50%,且不得低于 2020 年用于

产业发展的资金占比。

四、请切实管好用好衔接资金，落实绩效管理要求，加

快资金拨付进度，充分发挥资金使用效益。各级财政部门在

向下级财政部门拨付衔接资金（含提前下达部分）时，应就

中央、省、市、县级资金分别制发指标文件，确需通过一个

指标文件下达不同层级资金的，要在指标文件中注明各级资

金的名称及具体规模，并同步导入原财政扶贫资金动态监控

平台。按时做好资金决算工作。资金使用管理过程中的经验、

问题和建议请及时反馈。

附件：2021 年财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固脱

贫攻坚成果和乡村振兴任务）分配表

     河南省财政厅          河南省乡村振兴局

                   （河南省扶贫开发办公室代章）

2021 年 6月 3 日

信息公开形式：主动公开

  抄送：财政部河南监管局。

河南省财政厅办公室                     2021 年 6月 3日印发

附件

其中：
省级彩
票公益
金

脱贫
成效
考核
奖励

资金
绩效
评价
结果

资金绩
效评价
奖励

中直单
位和省
派驻村
第一书
记专项

人口较
多的易
地扶贫
搬迁集
中安置
区后续
扶持资
金

脱贫
人口
跨省
就业

乡村
振兴
重点
帮扶
县补
助

经济
状况
分配
资金

分类
推进
乡村
振兴

支持
大别
山革
命老
区资
金

构树
奖补
资金

全省合计 800653 554977 245676 528629 347667 180962 272024 207310 64714 6000 48508 35600 13500 22500 3374 24000 25233 90200 32819 263

郑州市 18894 3745 15149 4449 925 3524 14445 2820 11625 3000 1150 优秀 800 400 11 657 3900

郑州市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 13006 2728 10278 2841 591 2250 10165 2137 8028 3000 852 200 9 479 2600

其中：中牟
县

2614 559 2055 650 135 515 1964 424 1540 142 100 89 800

巩义市 2474 458 2016 958 199 759 1516 259 1257 156 100 2 89 500

开封市 29835 15654 14181 15018 7362 7656 14817 8292 6525 3000 2099 优秀 1200 600 115 1089 2900

开封市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 15225 3373 11852 7156 1489 5667 8069 1884 6185 3000 1096 300 44 788 1600

杞县 5842 3803 2039 2145 446 1699 3697 3357 340 425 22 177 800

其中:兰考县 7968 7678 290 5717 5427 290 2251 2251 578 优秀 400 300 49 124 500

洛阳市 73962 58451 15511 52571 41303 11268 21391 17148 4243 4244 优秀 3200 1250 4814 227 6000 1466 8600 22

洛阳市本级 800 800 800 800 800

2021年财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固脱贫攻坚成果和乡村振兴任务）分配表
单位：万元

行政区划

本次下达

中央资
金

提前下达

省级
资金

合计
中央资
金

省级资
金

其中

考核奖励因素 政策性因素

总规模

合计
中央资

金
省级资

金
合计

其他面上县 6268 2293 3975 1792 373 1419 4476 1920 2556 447 66 7 305 800

孟津县 3971 2305 1666 1380 287 1093 2591 2018 573 291 50 6 102 500

新安县 5327 3444 1883 2378 495 1883 2949 2949 377 418 16 94 500

栾川县 8593 8238 355 7027 6672 355 1566 1566 417 400 200 1877 17 142 1200

嵩县 17253 16540 713 14102 13389 713 3151 3151 614 400 350 2064 31 6000 206 1200

汝阳县 7542 7200 342 6775 6433 342 767 767 493 400 150 29 144 1200

洛宁县 8369 8031 338 6696 6358 338 1673 1673 532 400 150 347 51 152 1200 4

伊川县 7180 1262 5918 6066 1262 4804 1114 1114 490 400 150 42 27 152 800 18

其中：宜阳
县

8659 8338 321 6355 6034 321 2304 2304 583 400 200 43 169 1200

平顶山市 39932 27801 12131 26107 14476 11631 13825 13325 500 2595 优秀 1600 500 1740 145 1367 4900 66

平顶山市本
级

800 800 800 800 800

其他面上县 9798 6359 3439 4343 904 3439 5455 5455 664 268 10 566 1300 63

叶县 7402 2193 5209 6578 1369 5209 824 824 510 400 100 39 244 800 3

鲁山县 13265 12649 616 12197 11581 616 1068 1068 846 400 200 1472 78 266 1200

其中：郏县 4384 2801 1583 1368 285 1083 3016 2516 500 293 50 6 179 800

汝州市 4283 2999 1284 1621 337 1284 2662 2662 282 150 12 112 800

安阳市 28442 14393 14049 20307 10380 9927 8135 4013 4122 1732 优秀 1600 550 772 56 1590 4100

安阳市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 13768 4554 9214 6444 1341 5103 7324 3213 4111 846 100 772 19 1176 2100

内黄县 5574 1158 4416 5563 1158 4405 11 11 352 400 150 11 201 800

其中：滑县 8300 7881 419 8300 7881 419 534 400 300 26 213 1200

鹤壁市 10243 5124 5119 6464 1345 5119 3779 3779 617 优秀 800 200 524 9 663 1000

鹤壁市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 9443 4324 5119 6464 1345 5119 2979 2979 617 200 524 9 663 1000

新乡市 38943 23944 14999 22820 10135 12685 16123 13809 2314 2481 优秀 1600 600 71 51 2157 6200

新乡市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 21631 12886 8745 8308 1729 6579 13323 11157 2166 1413 150 71 20 1606 3700

原阳县 5385 1090 4295 5237 1090 4147 148 148 342 优秀 400 100 5 182 800

其中：封丘
县

7490 7123 367 7265 6898 367 225 225 470 优秀 400 250 14 266 1200

长垣市 3637 2045 1592 2010 418 1592 1627 1627 256 100 12 103 500

焦作市 21615 13310 8305 8765 1824 6941 12850 11486 1364 1358 优秀 800 150 19 1257 3900

焦作市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 18029 10854 7175 7666 1595 6071 10363 9259 1104 1173 150 17 1082 3400

其中：温县 2786 1656 1130 1099 229 870 1687 1427 260 185 2 175 500

濮阳市 42122 28621 13501 30677 20379 10298 11445 8242 3203 2436 优秀 2000 550 173 6000 1403 4200 8

濮阳市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 7096 2965 4131 3115 648 2467 3981 2317 1664 538 19 443 500

南乐县 4973 3179 1794 1810 377 1433 3163 2802 361 344 20 231 800

台前县 13904 13314 590 11674 11084 590 2230 2230 510 优秀 400 200 35 6000 248 1200

濮阳县 8053 1431 6622 6875 1431 5444 1178 1178 582 优秀 400 200 67 245 500

其中：范县 7296 6932 364 7203 6839 364 93 93 462 优秀 400 150 32 236 1200 8

许昌市 18560 11844 6716 6706 1395 5311 11854 10449 1405 1179 优秀 800 150 25 750 3400 1

许昌市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 14438 8980 5458 5580 1161 4419 8858 7819 1039 976 100 21 598 2600 1

其中：鄢陵
县

3322 2064 1258 1126 234 892 2196 1830 366 203 50 4 152 800

漯河市 13036 4061 8975 9656 1169 8487 3380 2892 488 825 优秀 1200 150 28 936 1300 9

漯河市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 6241 2320 3921 4249 328 3921 1992 1992 425 100 9 782 500

舞阳县 5995 941 5054 5407 841 4566 588 100 488 400 优秀 400 50 19 154 800 9

三门峡市 41674 33952 7722 25852 19044 6808 15822 14908 914 1962 优秀 1200 550 7498 107 6000 620 3300

三门峡市本
级

800 800 800 800 800

其他面上县 9381 6325 3056 4276 1446 2830 5105 4879 226 555 50 1446 30 220 1300

渑池县 5497 3838 1659 2141 730 1411 3356 3108 248 337 730 12 107 800

陕州区 4758 2625 2133 2138 445 1693 2620 2180 440 394 150 10 100

其中：卢氏
县

21238 20364 874 17297 16423 874 3941 3941 676 优秀 400 350 5322 55 6000 193 1200

南阳市 91345 72484 18861 71473 54060 17413 19872 18424 1448 5203 优秀 3600 1450 4809 269 6000 2803 10600 2506

南阳市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 13000 6892 6108 6516 1356 5160 6484 5536 948 987 50 18 777 1300

南召县 9297 8827 470 9297 8827 470 510 优秀 400 200 1333 21 266 1200

方城县 6988 1454 5534 6988 1454 5534 442 优秀 400 200 12 222 800

镇平县 7201 6882 319 6308 5989 319 893 893 457 优秀 400 150 29 213 1200

内乡县 7157 6868 289 5727 5438 289 1430 1430 421 优秀 400 150 417 25 171 1200

淅川县 17808 16987 821 16239 15418 821 1569 1569 580 优秀 400 250 3059 45 6000 238 1200

桐柏县 8324 7457 867 7436 7060 376 888 397 491 437 400 150 29 219 1200

社旗县 8415 8018 397 7851 7454 397 564 564 560 400 150 42 228 1200

其中：邓州
市

5804 3640 2164 2733 569 2164 3071 3071 430 150 34 210 500

唐河县 6551 4659 1892 2378 495 1883 4173 4164 9 379 14 259 800 1161

商丘市 66520 51652 14868 47658 36812 10846 18862 14840 4022 4629 优秀 3200 1100 344 1793 7300

商丘市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 3944 1471 2473 2269 472 1797 1675 999 676 312 6 384

民权县 9263 8877 386 7642 7256 386 1621 1621 634 优秀 400 200 53 187 1200

睢县 9892 9524 368 7278 6910 368 2614 2614 683 优秀 400 250 49 205 1200

宁陵县 8286 7955 331 6546 6215 331 1740 1740 545 优秀 400 200 29 242 1200

柘城县 10088 9730 358 7077 6719 358 3011 3011 705 优秀 400 150 76 215 1200

虞城县 10235 9844 391 7735 7344 391 2500 2500 716 优秀 400 200 44 231 1200
其中：夏邑

县
10751 1587 9164 7626 1587 6039 3125 3125 802 优秀 400 100 84 215 800

永城市 3261 1864 1397 1485 309 1176 1776 1555 221 232 3 114 500

信阳市 99602 75654 23948 60716 45406 15310 38886 30248 8638 5692 优秀 4000 1650 1521 870 2439 7400 16662 153

信阳市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 8725 5273 3452 3351 697 2654 5374 4576 798 543 150 20 472 1741 153

罗山县 9768 1260 8508 6057 1260 4797 3711 3711 546 优秀 400 100 290 83 257 800 1612

光山县 12017 11636 381 7539 7158 381 4478 4478 686 优秀 400 200 52 113 266 1200 1970

新县 7730 7417 313 6199 5886 313 1531 1531 407 优秀 400 200 451 60 224 500 1248

商城县 11578 11215 363 7175 6812 363 4403 4403 654 优秀 400 200 60 110 266 1200 1894

淮滨县 11568 11203 365 7227 6862 365 4341 4341 654 优秀 400 200 43 119 243 1200 1907

息县 11492 1738 9754 7103 1478 5625 4389 260 4129 641 优秀 400 150 625 94 231 800 1875

其中：固始
县

15212 14743 469 9274 8805 469 5938 5938 959 优秀 400 300 182 219 500 2674

潢川县 10712 10369 343 6791 6448 343 3921 3921 602 优秀 400 150 89 261 1200 1741

周口市 80286 58969 21317 59998 43866 16132 20288 15103 5185 5659 优秀 3600 1250 583 2105 8200 4

周口市本级 800 800 800 800 800

其他面上县 2533 853 1680 850 177 673 1683 676 1007 205 2 188

扶沟县 7073 1269 5804 6097 1269 4828 976 976 483 优秀 400 100 35 228 800

西华县 8543 1428 7115 6864 1428 5436 1679 1679 601 优秀 400 200 51 238 800

商水县 9123 8717 406 8038 7632 406 1085 1085 620 优秀 400 150 65 235 1200

沈丘县 8332 7936 396 7836 7440 396 496 496 611 优秀 400 200 71 197 500

淮阳区 10153 9709 444 8778 8334 444 1375 1375 708 优秀 400 200 77 201 1200

太康县 12830 12370 460 9105 8645 460 3725 3725 942 优秀 400 150 125 208 1200 4

其中：郸城
县

10442 10009 433 8571 8138 433 1871 1871 739 优秀 400 100 106 210 1200

鹿邑县 5257 3120 2137 1995 415 1580 3262 2705 557 389 100 25 194 500

项城市 5200 2758 2442 1864 388 1476 3336 2370 966 361 50 26 206 800

驻马店市 82236 53067 29169 58519 37604 20915 23717 15463 8254 4479 优秀 3600 2300 751 341 2049 8500 13651

驻马店市本
级

800 800 800 800 800

其他面上县 10213 5903 4310 3596 748 2848 6617 5155 1462 644 24 321 500 2053

西平县 6007 4120 1887 1938 403 1535 4069 3717 352 342 50 14 191 800 1081

上蔡县 11737 11174 563 11150 10587 563 587 587 603 优秀 400 1150 54 259 1200 1777

平舆县 8592 8158 434 8592 8158 434 453 优秀 400 200 34 213 1200 1378

确山县 7611 7245 366 7245 6879 366 366 366 365 优秀 400 250 262 17 158 1200 1158

泌阳县 8087 1372 6715 6591 1372 5219 1496 1496 416 优秀 400 150 489 16 202 800 1285

汝南县 8698 1302 7396 6258 1302 4956 2440 2440 497 优秀 400 50 40 249 800 1495

其中：正阳
县

8344 1215 7129 5840 1215 4625 2504 2504 466 优秀 400 100 38 266 800 1422

新蔡县 12147 11778 369 7309 6940 369 4838 4838 693 优秀 400 350 104 190 1200 2002

济源示范区 3406 2251 1155 873 182 691 2533 2069 464 168 优秀 800 100 1 89 500

	豫财农综〔
	Sheet1